ПРОТОКОЛ № 11

Заседания Правления Аудиторской палаты в очной форме

06.05.2025  г. Минск

Председатель Теляк Е.В.

Заместитель председателя: Гвардиян Н.И.

Участвовали члены

Правления:

Бекешко Д.А., Евдокимович А.А., Кирслите Р.В.,

Костян Д.М., Перелыгина М.А.

Вопрос 1. О текущем (за 1 квартал) исполнении сметы доходов и расходов

Аудиторской палаты на 2025 год.
(Теляк Е.В.)

РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению информацию, представленную в пояснительной

записке председателя Аудиторской палаты (прилагается).

2. Аудиторской палате продолжить работу по взысканию просроченной

задолженности.

Вопрос 2. О текущем (за 1 квартал) выполнении Плана работы Аудиторской

палаты на 2025 год.
(Теляк Е.В.)

РЕШИЛИ:

Принять к сведению результаты текущего (за 1 квартал) выполнения Плана

работы Аудиторской палаты на 2025 год.

Вопрос 3. О рассмотрении вопроса прекращения осуществления полной

(комплексной) внешней оценки качества ООО «Юнион-Аудит», проведенной в

период с 03.04.2023 г. по 28.04.2023 г.
(Гвардиян Н.И.)

РЕШИЛИ:

Руководствуясь главой 3 Инструкции «О принципах внешней оценки качества

работы аудиторских организаций», утвержденной постановлением

Министерства финансов Республики Беларусь от 18.10.2019 № 59 и статьей 12

Закона Республики Беларусь от 12.07.2013 №56-З «Об аудиторской

деятельности», на основании фактов, изложенных в пояснительной записке, а

также в связи с невозможностью обеспечения достижения целей внешней

оценки качества работы ООО «Юнион-Аудит»,

2

1. прекратить осуществление полной (комплексной) внешней оценки

качества ООО «Юнион-Аудит», проведенной в период с 03.04.2023 по

28.04.2023;

2. рассмотреть вопрос включения в график внешних оценок плановой

комплексной внешней оценки ООО «Юнион-Аудит» с учетом соблюдения

требований законодательства по включению в график внешних оценок членов

Аудиторской палаты исходя из периодичности и риск-факторов.

Вопрос 4. О рассмотрении вопроса финансирования мероприятий по

цифровизации внутреннего и внешнего обмена информацией с помощью

личного кабинета пользователя на сайте Аудиторской палаты, в том числе

использования экономии средств по статьям Сметы доходов и расходов на 2025

год в сумме, предусмотренной в дорожной карте на 2025 год, в целях

реализации задачи по внедрению в работу Аудиторской палаты современных

информационных технологий, а также совершенствование мер

информационной безопасности.
(Теляк Е.В.)

РЕШИЛИ:

1. Одобрить финансирование мероприятий по цифровизации внутреннего и

внешнего обмена информацией с помощью личного кабинета пользователя на

сайте Аудиторской палаты, в том числе использование экономии средств по

статьям Сметы доходов и расходов на 2025 год в сумме, предусмотренной в

дорожной карте на 2025 год, представленной в пояснительной записке

председателя Аудиторской палаты.

2. Направить на согласование наблюдательным советом по аудиторской

деятельности вопрос возможности финансирования мероприятий по

цифровизации внутреннего и внешнего обмена информацией с помощью

личного кабинета пользователя на сайте Аудиторской палаты, в том числе

использования экономии средств по статьям Сметы доходов и расходов на 2025

год в сумме, предусмотренной в дорожной карте на 2025 год, в целях

реализации задачи по внедрению в работу Аудиторской палаты современных

информационных технологий, а также совершенствование мер

информационной безопасности.

Председатель Аудиторской палаты (подпись) Е.В. Теляк

Заместитель председателя

Аудиторской палаты

(подпись) Н.И. Гвардиян